



Raport z przeprowadzonych konsultacji społecznych
w sprawie: przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu
programu ostonowego:

„Pomoc Gminy w zakresie dożywiania na lata 2019- 2023”

WPROWADZENIE

Wydział Zdrowia, Polityki Społecznej i Aktywizacji Zawodowej skierował do Prezydenta Miasta Dąbrowa Górnicza pismo z prośbą o przeprowadzenie konsultacji społecznych projektu programu osłonowego „Pomoc Gminy w zakresie dożywiania na lata 2019-2023”

W efekcie Prezydent Miasta Dąbrowa Górnicza, przekazał przedmiotowy dokument do Wydziału Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej celem przeprowadzenia procesu.

INFORMACJA O DZIAŁANIACH PODJĘTYCH W RAMACH KONSULTACJI WRAZ Z OMÓWIENIEM ZASTOSOWANYCH NARZĘDZI KONSULTACYJNYCH

Zgodnie z Zarządzeniem Nr 5.2018 Prezydenta Miasta Dąbrowa Górnicza z dnia 23 11 2018 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu Programu Osłonowego pn. „Pomoc Gminy w zakresie dożywiania na lata 2019-2023”

Ustalono także, że konsultacje prowadzone będą w następujących formach:

- a) Zbierania pisemnych/elektronicznych uwag mieszkańców,
- b) Przeprowadzenia 2 dyżurów w dniach 29 listopada oraz 6 grudnia 2018r w godzinach 15:00 -18:00 w siedzibie Urzędu Miejskiego.

Warto także podkreślić, że przez cały okres konsultacji prowadzona była akcja informacyjna, o której mowa w powyższym podsumowaniu, która jednocześnie spełniała kryteria Zarządzenia Prezydenta Miasta Dąbrowa Górnicza związane z formami przeprowadzenia konsultacji w przedmiotowej sprawie.

Konsultacje społeczne trwały od 27 listopada 2018 roku do 14 grudnia 2018 roku.

Komórką odpowiedzialną merytorycznie za zakres konsultacji społecznych był Wydział Zdrowia, Polityki Społecznej i Aktywizacji Zawodowej (osoby odpowiedzialne: Joanna Mizera – Naczelnik Wydziału Zdrowia, Polityki Społecznej i Aktywizacji Zawodowej; Agnieszka Wyrozumska – Inspektor Wydziału Zdrowia, Polityki Społecznej i Aktywizacji Zawodowej, tel.: 32/295-96-04, pok. 211, e-mail: awyrozumska@dabrowa-gornicza.pl).

Natomiast koordynacja zadań z zakresu działań informacyjnych i technicznych leżała po stronie Wydziału Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej.

AKCJA INFORMACYJNA

Akcja informacyjna dotycząca projektu Programu Osłonowego pn.: „Pomoc Gminy w zakresie dożywiania na lata 2019-2023” poprzedzona została wydaniem Zarządzenia Nr 5.2018 Prezydenta Miasta Dąbrowa Górnicza z dnia 23 listopada 2018 r. w sprawie: przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu Programu Osłonowego pn. „Pomoc Gminy w zakresie dożywiania na lata 2019-2023”.

Akcja informacyjna rozpoczęła się z dniem 26 listopada 2018 roku od publikacji informacji o konsultacjach w następujących źródłach przekazu:

- Biuletynie Informacji Publicznej
<http://bip.dabrowa-gornicza.pl/BIP.aspx?Sel=18094&Nr=1&ident=121242>
- Dąbrowskiej Platformie Konsultacji Społecznych
http://konsultacje.dabrowa-gornicza.pl/aktualnosci/20181127/420/konsultacje_programu_dozywiania.html
- Oficjalnej stronie miasta
<https://www.dabrowa-gornicza.pl/aktualnosci/konsultacje-programu-dozywiania/>

NACZELNIK
Wydziału Organizacji Pozarządowych
i Aktywności Obywatelskiej
Piotr Drygala

NACZELNIK
WYDZIAŁ ZDROWIA, POLITYKI SPOŁECZNEJ
I AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ
Joanna Mizera

II Zastępca
Prezydenta Miasta
Rozena Borowiec

INFORMACJE O ZEBRANYCH OPINIACH I REKOMENDACJACH MIESZKAŃCÓW

W wyniku przeprowadzonych konsultacji społecznych nie zostały przedłożone żadne opinie i rekomendacje mieszkańców.

INFORMACJA O SPOSOBIE USTOSUNKOWANIA SIĘ PREZYDENTA MIASTA DO ZEBRANYCH OPINII WRAZ Z UZASADNIENIEM

Program osłonowy pn.: „Pomoc gminy w zakresie dożywiania na lata 2019 – 2023”, którego głównym celem jest zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży oraz objęcie pomocą osób dorosłych, zwłaszcza osób starszych, chorych lub niepełnosprawnych i samotnych, dotyczy realizacji zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej.

Program będzie finansowany ze środków własnych gminy oraz dotacji z budżetu państwa otrzymanej w ramach dofinansowania wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023, ustanowionego Uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r.

Realizacja przedmiotowego Programu polegać będzie na udzielaniu wsparcia osobom spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej oraz w uchwale w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności.

W oparciu o § 13 pkt 1 uchwały nr XXXIX/814/14 Rady Miejskiej w Dąbrowie Górniczej z dnia 3 września 2014 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami miasta Dąbrowa Górnicza informuję, iż projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego pn. „Pomoc Gminy w zakresie dożywiania na lata 2019-2023” został poddany szerokim konsultacjom społecznym, w trakcie których nie została wniesiona żadna uwaga.

Prezydent Miasta

Marcin Bazyluk

NACZELNIK
Wydziału Organizacji Pozarządowych
i Aktywności Obywatelskiej

Andrzej Drygala

NACZELNIK
WYDZIAŁ ZDROWIA, POLITYKI SPOŁECZNEJ
I AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ

Joanna Mizera
Joanna Mizera

II Zastępca
Prezydenta Miasta

Bożena Borowiec
Bożena Borowiec